SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SERTÃO
PERNAMBUCANO

PRO-REITORIA DE ENSINO – PROEN
PROGRAMA DE RESIDENCIA PEDAGÓGICA

EDITAL N° 60 DE 24 SETEMBRO DE 2019

RESULTADO PARCIAL  DO PROCESSO SELETIVO PARA PRECEPTORES DO
PROGRAMA RESIDENCIA PEDAGÓGICA DO IF SERTÃO PERNAMBUCANO

A Coordenação Institucional da Residência Pedagógica do IF Sertão Pernambucano,
no uso de suas atribuições conferidas pela portaria nº 417, de 12 de julho de 2019,
TORNA PÚBLICO, resultado parcial ao processo seletivo pelo Edital nº 60 de 24 de
setembro de 2019.

Abaixo segue a Relação Nominal dos Candidatos e o parecer.

ORDEM	 CANDIDATO	 PARECER	 MOTIVO

01 Vinicius Dantas Santos CLASSIFICADO

02 Bruno Gomes da Costa DESCLASSIFICADO

Item 1.3
IV. Ser professor na escola
participante e ministrar a
disciplina na area do
subprojeto (Informática).

Petrolina-PE,  01 de outubro de 2019.

Josilene Almeida Brito

Matricula 2339454